
 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 

Администрация Новодеревеньковского района 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 
 

от «26» апреля 2023 г.                                                                                   № 101 

 

 

 

 

О внесении изменений в постановление от  

12 марта 2018г. № 42 

«Об утверждении административного  

регламента предоставления муниципальной  

услуги предоставление в собственность, 

аренду, постоянное (бессрочное) 

пользование, безвозмездное пользование 

земельных участков из земель, находящихся 

в муниципальной собственности либо земель, 

государственная собственность на которые не 

разграничена, без проведения торгов» 

 

В соответствии с Федеральным законом от 05.12.2022г. № 509-ФЗ «О 

внесении изменений в Земельный кодекс Российской Федерации и статью 3.5 

Федерального закона "О введении в действие Земельного кодекса 

Российской Федерации", с целью приведения нормативно-правового акта 

администрации Новодеревеньковского района в соответствие с требованиями 

законодательства при исполнении муниципальной услуги: предоставление в 

собственность, аренду, постоянное (бессрочное) пользование, безвозмездное 

пользование земельных участков из земель, находящихся в муниципальной 

собственности либо земель, государственная собственность на которые не 

разграничена, без проведения торгов, ПОСТАНОВЛЯЮ: 



1. Внести изменения в Приложение к Постановлению администрации 

Новодеревеньковского района Орловской области от 12 марта 2018г. № 42: 

а) в первом абзаце пункта 17 слова "тридцати дней" заменить словами 

"двадцати дней"; 

б) во втором абзаце пункта 17 слова «шестидесяти дней» заменить 

словами «сорока дней»; 

в) в абзаце 7 пункта 38 слова "30 дней" заменить словами "20 дней";  

г) в абзаце 7 пункта 42 слова "30 дней" заменить словами "20 дней";  

д) в абзаце 5 пункта 46 слова "30 дней" заменить словами "20 дней".  

2.Опубликовать настоящее постановление в газете «Новодеревеньковский 

вестник» и разместить на официальном сайте администрации 

Новодеревеньковского района в сети Интернет. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого 

заместителя главы администрации Гришина А.В.  

  

 

 

Глава района                                                                   С.Н. Медведев 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


